П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
*

/4 /<?. 1.01S' №

О внесении изменения в
распоряжение Департамента
образования города Москвы
от 14 июля 2015 г. № 203р

1. Внести изменение в распоряжение Департамента образования города
Москвы от 14 июля 2015 г. № 203р «О диагностике учебных достижений
обучающихся образовательных организаций в 2015-2016 учебном году», изложив
приложение 2 к распоряжению в редакции согласно приложению к настоящему
распоряжению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя руководителя Департамента образования города Москвы
Алимова Г.Т.

Исполняющий обязанности
руководителя

Разослать: Алимову Г.Т., Управлению координации и планирования, Управлению
экономического анализа, Правовому управлению. Управлению реализации
государственной политики в сфере образования. Государственному
автономному учреждению города Москвы «Московский центр качества
образования»

М.Ю . Тихонов

Исп. Зозуля Е.С.
8(495)366-43-76

Приложение к распоряжению
Департамента образования города
Москвы от 4 /О -'

Перечень мероприятий
по оценке учебных достижений обучающихся

образовательных организаций города М осквы в 2015-2016 учебном году

(в рамках независимой диагностики)

1. Диагностики сопровождения введения ФГОС основного общего
образования

Английский язык (ФГОС) в 5 классах 10 февраля
Математика (ФГОС)
или
Русский язык (ФГОС)

в 5 классах 20 апреля

2. Тематические диагностики

«История государства
Российского» в 10 классах 14 октября

«Здоровый стиль жизни» в 8 классах 20 января

3. М етапредметные диагностики

Диагностика читательской
грамотности

в 4 классах 17 декабря

Диагностика метапредметных
результатов (познавательные
умения)

в 6 классах 25 февраля

Диагностика регулятивных и
коммуникативных умений
в проектной деятельности

в 8 классах февраль

Диагностика естественнонаучной
грамотности

в 9 классах 25 ноября

Диагностика читательской
грамотности

в 10 классах 16 декабря